
07.09.2022*
08.09.2022

7

Дата начала
и окончания

обучения

09:00-16:10

6

Время
начала и

окончания
занятий

20
5

План
выпуска

(чел.)

16
4

Срок
обучения

(час.)

Работники
подразделений
метрополитена и
Транспортного
комплекса г. Москвы

3

Наименование

образовательной
программы (профессии,

должности)
/подразделения

1
2

№
группы

1.
1

№№
п/п

В соответствии с требованиями Постановления Правительства РФ от

24.12.2021 № 2464 О порядке обучения по охране труда и проверки знания

требований охраны труда приказываю:

1. Внести с 01.09.2022 изменения и дополнения в Календарный учебный

график в Корпоративном университете Транспортного комплекса

(далее - Корпоративный университет) на III квартал по образовательным

программам повышения квалификации, утвержденного приказом от 28.06.2022

№УД-07-2551/22:
1.1.В график I по образовательным программам повышения квалификации,

удалив пункты 11 и 12.
1.2.В график II по программам дополнительного образования детей и

взрослых, тренингам и предэкзаменационной подготовки внести в пункт 19

Охрана труда изменения и дополнения, изложив его в следующей редакции:

19.1. Общие вопросы охраны труда и функционирования системы управления

охраной труда (16 часов)

О внесении изменений и дополнений в Календарный учебный

график в Корпоративном университете Транспортного комплекса

на III квартал 2022 года по образовательным программам
повышения квалификации

ГУП Московский метрополитен

Приказ

(*)



20.09.2022*
21.09.2022*
22.09.2022*
23.09.2022*
26.09.2022
27.09.2022

20.09.2022*
21.09.2022*
22.09.2022*
23.09.2022*
26.09.2022
27.09.2022

15.09.2022*
16.09.2022*
19.09.2022*
20.09.2022*
21.09.2022
22.09.2022

06.09.2022*
07.09.2022*
08.09.2022*
09.09.2022*
12.09.2022
13.09.2022

01.09.2022*
02.09.2022*
05.09.2022*
06.09.2022*
07.09.2022
08.09.2022

7

Дата начала
и окончания

занятий

09:00-16:10
09:00-16:10

09:00-16:10
09:00-16:10

09:00-16:10
09:00-16:10

09:00-16:10
09:00-16:10

09:00-16:10
09:00-16:10

6

Время
начала и

окончания
занятий

15

15

15

15

15
5

План
выпуска

(чел.)

48

48

48

48

48
4

Срок
обучения

(час)

Работники
подразделений
метрополитена и
Транспортного
комплекса г. Москвы

Работники
подразделений
метрополитена и
Транспортного
комплекса г. Москвы

Работники
подразделений
метрополитена и
Транспортного
комплекса г. Москвы

Работники
подразделений
метрополитена и
Транспортного
комплекса г. Москвы

Работники
подразделений
метрополитена и
Транспортного
комплекса г. Москвы

3

Наименование

образовательной
программы (профессии,

должности)
/подразделения

5

4

3

2

1
2

№
группы

5.

4.

3.

2.

1.
1

№№
п/п

* В 1-ый день занятие проходит с отрывом от производства в дистанционном формате на
платформе 1рпп.

Во 2-ой день занятие проходит очно с отрывом от производства по адресу:
ул. Варшавское шоссе, д.93.

19.2. Единая программа обучения по охране труда (48 часов)

12.09.2022*
13.09.2022

7

Дата начала
и окончания

обучения

09:00-16:10

6

Время
начала и

окончания
занятий

40

20
5

План
выпуска

(чел.)

Итого:

16
4

Срок
обучения

(час.)

Работники
подразделений
метрополитена и
Транспортного
комплекса г. Москвы

3

Наименование

образовательной
программы (профессии,

должности)
/подразделения

2
2

№
группы

2.
1

№№
п/п



14.09.2022-
15.09.2022

14.09.2022-
15.09.2022

12.09.2022-
13.09.2022

07.09.2022 -
08.09.2022

06.09.2022 -
07.09.2022

05.09.2022-
06.09.2022

6

Дата начала и
окончания
обучения

15

15

15

15

15

15
5

План выпуска
(чел.)

16

16

16

16

16

16
4

Срок
обучения

(час.)

Работники подразделений
метрополитена и
Транспортного комплекса
г. Москвы

Работники подразделений
метрополитена и
Транспортного комплекса
г. Москвы

Работники подразделений
метрополитена и
Транспортного комплекса
г. Москвы

Работники подразделений
метрополитена и
Транспортного комплекса
г. Москвы

Работники подразделений
метрополитена и
Транспортного комплекса
г. Москвы

Работники подразделений
метрополитена и
Транспортного комплекса
г. Москвы

3

Наименование

образовательной программы
(профессии, должности)

/подразделения

6

5

4

3

2

1
2

№
группы

6.

5.

4.

3.

2.

1.
1

№№
п/п

*В 1-ый - 4-ый дни занятия проходит с отрывом от производства в дистанционном формате
на платформе 18рпп.

В 5-ый - 6-ой дни занятия проходят очно с отрывом от производства по адресам:
ул. Криворожская, д.6 (группы №№ 1 и 5); Варшавское шоссе, д.93 (группы №№ 2, 3, 4 и 6 ).

19.3. Обучение безопасным методам и приемам выполнения работ при

воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников

опасности, индентифицированных в рамках специальной оценки условий труда и

оценки профессиональных рисков (16 часов)

22.09.2022*
23.09.2022*
26.09.2022*
27.09.2022*
28.09.2022
29.09.2022

7

Дата начала
и окончания

занятий

09:00-16:10
09:00-16:10

6

Время
начала и

окончания
занятий

90

15
5

План
выпуска

(чел.)

Итого:

48
4

Срок
обучения

(час)

Работники
подразделений
метрополитена и
Транспортного
комплекса г. Москвы

3

Наименование

образовательной
программы (профессии,

должности)
/подразделения

6
2

№
группы

6.
1

№№
п/п



20.09.2022-
23.09.2022

19.09.2022-
22.09.2022

12.09.2022-
15.09.2022

05.09.2022 -
08.09.2022

6

Дата начала и
окончания
обучения

15

15

15

15
5

План выпуска
(чел.)

32

32

32

32
4

Срок
обучения

(час.)

Работники подразделений
метрополитена и
Транспортного комплекса
г. Москвы

Работники подразделений
метрополитена и
Транспортного комплекса
г. Москвы

Работники подразделений
метрополитена и
Транспортного комплекса
г. Москвы

Работники подразделений
метрополитена и
Транспортного комплекса
г. Москвы

3

Наименование

образовательной программы
(профессии, должности)

/подразделения

4

3

2

1
2

№
группы

4.

3.

2.

1.
1

№№
п/п

Примечание: занятия проходят очно с отрывом от производства по адресам:
ул. Криворожская, д.6 (группы №№ 3, 5, 7, 8 и 10); Варшавское шоссе, д.93 (группы №№ 1, 2, 4,
6, 9 и 11).

19.4. Обучение безопасным методам и приемам выполнения работ,

использованию (применению) СИЗов и оказанию первой помощи (32 часа)

28.09.2022 -
29.09.2022

28.09.2022 -
29.09.2022

26.09.2022 -
27.09.2022

21.09.2022-
22.09.2022

19.09.2022-
20.09.2022

6

Дата начала и

окончания
обучения

165

15

15

15

15

15
5

План выпуска

(чел.)

Итого:

16

16

16

16

16
4

Срок
обучения

(час.)

Работники подразделений
метрополитена и
Транспортного комплекса
г. Москвы

Работники подразделений
метрополитена и
Транспортного комплекса
г. Москвы

Работники подразделений
метрополитена и
Транспортного комплекса
г. Москвы

Работники подразделений
метрополитена и
Транспортного комплекса
г. Москвы

Работники подразделений
метрополитена и
Транспортного комплекса
г. Москвы

3

Наименование

образовательной программы
(профессии, должности)

/подразделения

И

10

9

8

7
2

№
группы

11.

10.

9.

8.

7.
1

№№
п/п

4



20.09.2022

19.09.2022

15.09.2022

14.09.2022

08.09.2022

07.09.2022
6

Дата начала и
окончания
обучения

90

15

15

15

15

15

15
5

План выпуска

(чел.)

Итого:

8

8

8

8

8

8
4

Срок
обучения

(час.)

Работники подразделений
метрополитена и
Транспортного комплекса
г. Москвы

Работники подразделений
метрополитена и
Транспортного комплекса
г. Москвы

Работники подразделений
метрополитена и
Транспортного комплекса
г. Москвы

Работники подразделений
метрополитена и
Транспортного комплекса
г. Москвы

Работники подразделений
метрополитена и
Транспортного комплекса
г. Москвы

Работники подразделений
метрополитена и
Транспортного комплекса
г. Москвы

3

Наименование

образовательной программы
(профессии, должности)

/подразделения

6

5

4

3

2

1
2

№
группы

6.

5.

4.

3.

2.

1.
1

№№
п/п

19.5. Обучение по использованию (применению) средств индивидуальной

защиты (8 часов)

26.09.2022 -
29.09.2022

6

Дата начала и
окончания
обучения

75

15
5

План выпуска
(чел.)

Итого:

32
4

Срок
обучения

(час.)

Работники подразделений
метрополитена и
Транспортного комплекса
г. Москвы

3

Наименование

образовательной программы
(профессии, должности)

/подразделения

5
2

№
группы

5.
1

№№
п/п



135

28.09.2022-
29.09.2022

26.09.2022 -
27.09.2022

21.09.2022-
22.09.2022

19.09.2022-
20.09.2022

14.09.2022 -
15.09.2022

12.09.2022-
13.09.2022

07.09.2022 -
08.09.2022

05.09.2022-
06.09.2022

01.09.2022-
02.09.2022

6

Дата начала
и окончания

обучения

15

15

15

15

15

15

15

15

15
5

План
выпуска

(чел.)

Итого:

16

16

16

16

16

16

16

16

16
4

Срок
обучения

(час.)

Работники подразделений
метрополитена и Транспортного
комплекса г. Москвы

Работники подразделений
метрополитена и Транспортного
комплекса г. Москвы

Работники подразделений
метрополитена и Транспортного
комплекса г. Москвы

Работники подразделений
метрополитена и Транспортного
комплекса г. Москвы

Работники подразделений
метрополитена и Транспортного
комплекса г. Москвы

Работники подразделений
метрополитена и Транспортного
комплекса г. Москвы

Работники подразделений
метрополитена и Транспортного
комплекса г. Москвы

Работники подразделений
метрополитена и Транспортного
комплекса г. Москвы

Работники подразделений
метрополитена и Транспортного
комплекса г. Москвы

3

Наименование образовательной

программы (профессии, должности)
/подразделения

9

8

7

6

5

4

3

2

1
2

№
группы

9

8

7.

6.

5.

4.

3.

2.

1.
1

№№
п/п

19.7. Оказание первой помощи пострадавшим для работников рабочих

профессий (16 часов)

15.09.2022

09.09.2022
6

Дата начала и

окончания
обучения

30

15

15
5

План выпуска
(чел.)

Итого:

8

8
4

Срок
обучения

(час.)

Работники подразделений
метрополитена и
Транспортного комплекса
г. Москвы

Работники подразделений
метрополитена и
Транспортного комплекса
г. Москвы

3

Наименование

образовательной программы
(профессии, должности)

/подразделения

2

1
2

№
группы

2.

1.
1

№№
п/п

19.6. Обучение безопасным методам и приемам выполнения работ

повышенной опасности, к которым предъявляются дополнительные требования в

соответствии с нормативными правовыми актами, содержащими государственные

нормативные требования охраны труда (8 часов)




